LEI Nº 500/05

APROVA CONVÊNIO COM A SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGÓCIOS DA SEGURANÇA PÚBLICA

FRANCISCO ANTONIO FARIAS, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

Artigo 1° - O Executivo fica autorizado a firmar convênio com a Secretaria de Estado dos Negócios da Segurança Pública tendo por objeto o pagamento, pela Prefeitura Municipal de Ubarana dos encargos de aluguel do prédio onde está instalada a Delegacia de Polícia Civil de Ubarana.

Artigo 2° - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Município, suplementadas posteriormente, se necessário.

Artigo 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 18 de fevereiro de 2005.

Frâncico Antonio Farias

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário